ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ  РАЙОН
Муниципальное образование Берегаевское сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения
и иной официальной информации

14.06.2022 г.

 Издается с 2008 г.

№ 6
ул. Ленинская, д.17а, п. Берегаево

1 РАЗДЕЛ – РЕШЕНИЯ СОВЕТА
РЕШЕНИЕ
14.06. 2022                                                                                                                                                                              № 15
п.Берегаево
О назначении выборов депутатов Совета
Берегаевского сельского поселения пятого созыва

Руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 Закона Томской области от 14 февраля 2005 года № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области», статьей 8 Устава муниципального образования Берегаевское сельское поселение Тегульдетского района Томской области,
Совет Берегаевского сельского поселения решил:
1. Назначить выборы депутатов Совета Берегаевского сельского поселения пятого созыва по десятимандатному избирательному округу № 9 на 11 сентября 2022 года.
2. Настоящее решение опубликовать в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на правовую комиссию Совета Берегаевского сельского поселения.

Председатель Совета                                                        Глава
Берегаевского сельского поселения                                Берегаевского сельского поселения

______________ И.Н. Пивоваров                                    ______________ Ю.В. Скоблин

РЕШЕНИЕ
14.06. 2022                                                                                                                                                                               № 16
п.Берегаево

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по
отбору кандидатур на должность Главы Берегаевского сельского поселения,
утвержденное решением Совета Берегаевского сельского поселения от 09.07.2021 №07

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Берегаевского сельского поселения решил:

1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Берегаевского сельского поселения, утвержденное решением Совета Берегаевского сельского поселения от 09.07.2021 № 07 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Берегаевского сельского поселения» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 28 Порядка:
1) в абзаце 1 подпункта 15 слова «и акций» исключить;
2) в абзаце 3 подпункта 15 слово «акций» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Берегаевского сельского поселения и размещении на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Берегаевское сельское поселение в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на правовую комиссию Совета Берегаевского сельского поселения.

Председатель Совета                                                        Глава
Берегаевского сельского поселения                                Берегаевского сельского поселения

______________ И.Н. Пивоваров                                    ______________ Ю.В. Скоблин

РЕШЕНИЕ

14.06. 2022                                                                                                                                                                          № 17

О внесении изменений в решение
Совета Берегаевского сельского поселения от 25.12.2018 № 27

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством,

Совет Берегаевского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Берегаевского сельского поселения от 25.12.2018 № 27 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и норм предоставления площади жилого помещения по договору социального найма» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 приложения слова «для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в информационном бюллетене Берегаевского сельского поселения и размещении на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Берегаевское сельское поселение в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на правовую комиссию Совета Берегаевского сельского поселения.

Председатель Совета                                                                                       Глава
Берегаевского сельского поселения                                                              Берегаевского сельского поселения

______________ И.Н. Пивоваров                                                                  ______________ Ю.В. Скоблин

2  РАЗДЕЛ – ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

	      Ответственный за выпуск  Васенева Г.А.                                                                                       Бесплатно

[bookmark: _GoBack]